Ordination de l'Evêque (Pontifical Copte Co)
(Denzinger, II, 23)

1
Dominator Domine Deus omnipotens
2-3
Pater Domini nostri et Dei nostri et Salvatoris nostri Jesu Christi,
4. 5. 6. 7. 8
une sole ingenite,
9
sine principio (grec)
10. 11
nullum regem habens super te
12
qui es semper et es ante saecula,
13. 14. 15
infinite
16. 17
et sole altissime, sole sapiens (grec), sole bone (grec),
18
invisibilis in natura (grec) tua,
19
principi expers (grec) et apud quem est scientia incomprehensibilis
20 (=17). 21
et incomparabilis (grec),
22. 23. 24 (=40). 25
cognoscens occulta
26
cognoscens omnia antequam fiant,
27. 28. 29-30. 31. 32-33. 34-35. 36. 37. 38. 39. 40
qui es in altissimis et respicis humiles,
41. 42. 43. 44. 45. 46
qui dedisti statuta (grec, Arabs : canones) ecclesiastica (grec)
47
per Unigenitum Filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum,
48. 49. 50
qui constituisti sacerdotes ab initio,
51
ut adsisterent populo tuo,
52. 53-54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61 q.c.s. ab
i=1. 50. 62. 63. 64. 65. 66. 67
qui non reliquisti locum tuum sanctum sine ministerio,
68. 69. 70-72. 73
qui complacuisti tibi glorificari in eis, quos eligisti ;
74. 75
Tu iterum nunc
76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. **83**
effunde virtutem spiritus tui hegemonici (grec),
84. 85. 86. 87. 88-89. 90. 91

quem donasti apostolis sanctis tuis

92. 93. 94. 95. 96. 97-100. 101

in nomine tuo.

102-109. 110

Da igitur (grec)

111

hans eadem gratiam

112

super servum tuum N. quem elegisti in episcopum,

113 (=116). 114. 115

ut pasceret gregem tuum sanctum,

116

et ut tibi esset in ministerium irreprehensibilem,

117. 118. 119

orans ante benignitatem (grec) tuam die ac nocte,

120. 121. 122

congregans (conservans ?) numerum (grec) salvandorum,

123-124. 125

offerens tibi dona (grec) in sanctis ecclesiis.

126-129. 130

Ita, Pater omnipotens, per Christum tuum, da ei

131. 132

unitatem Spiritus Sancti tui, ut (grec) sit ipsi potestas

133

dimittendi peccata secundum (grec) mandatum (grec)

134

Unigeniti tui Filii Jesu Christi Domini nostri,

135

constituendi cleros (grec, Arabs : clericos) secundum (grec) mandatum ejus ad sanctuarium (grec)

136

et solvendi vincula omnia ecclesiastica

137-138. 139. 140

faciendi domos novas orationis (grec), et sanctificandi (grec) altaria (grec) ;

141. 142

et placet tibi in mansuetudine et corde humili,

143. 144. 145. 146. 147. 148

offerens tibi

149

in innocentia et irreprehensibilitate sacrificium sanctum incruentum,

150

mysterium (grec) hujus testamenti (grec) novi

151

in odorem suavitatis.

152. 153 .154. 155. 156. 157. 158. 159.160.

Ordination du Métropolitte et du Patriarche (Pontifical Copte Ct)
(Denzinger, II, 33, 48)

1
Dominator Domine Deus omnipotens,
2-3 (5-6). 4
Pater misericordiarum et deus omnis consolationis,
5-6
Pater Domini nostri et Dei nostri et Salvatoris nostri Jesu Christi,
7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22
qui creasti omnia per virtutem sapientiamque tuam
23
et in consilio tuo firmasti fundamenta orbis terrarum (grec),
24. 25. 26
qui omnia nosti antequam fiant,
27. 28. 29-30
qui ornas coronas iis, qui sunt a te, qui dedisti timorem tuum omnibus creaturis,
31
ut sint subjectae potentiae virtutis tuae,
32-33
qui donasti nos cognitione veritatis tuae, ut sciremus spiritum benignitatis tuae,
34-35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46
qui illuminasti Ecclesias tuas
47
splendore ineffabili Unigeniti Filii tui,
48. 49. 50 (=61). 51. 52. 53-54. 55
qui eligisti Abraham delictum tuum ad haereditatem (grec) fidei,
56. 57
Et Enoch sanctum transtulisti ad thesauros lucis,
58
propterea quod tibi placuit,
59
qui donasti Moysi mansuetudinem
60
et Aaron plentiduninem sacerdotii,
61
qui unxisti reges ab initio et principes (grec),
62. 63
ut judicarent populum tuum in veritate,
64. 65. 66. 67
qui non reliquisti altare tuum
68
a constitutione (grec) mundi :
69
post constitutionem (grec) mundi iterum (grec)
70-72
constituisti servitium tuum in ecclesiis, ut perficerentur per sacerdotes et levitas (grec)
habentes typum (grec) caelestium, ut (grec) servitium caelestium (sc. ministrorum) consentiret
in unum cum terrestribus,

73

ut (grec) laudarent nomen sanctum tuum,

74

Deus sole vere, et Unigeniti tui Filii et Spiritus Sancti,

75. 76

per quem rogamus et precamus bonitatem (grec) tuam

77

super servum tuum N., quem tu segregasti et glorificasti,

78

elegisti tibi metropolitam et patrem super ecclesiam tuam,

79

ut esset princeps (grec) et rector (grec) super populum tuum.

80

Illumina eum, Domine, lumine vultus tui,

81

ut (grec) illuminetur cor ejus fonte glorioae tuae,

82

ut intelligat mysteria tua abscondita in veritate.

83

Effunde super eum in spiritu tuo hegemonico (grec) scientiam (grec) tuam,

84 (=77). 85. 86

in hoc quem accepit in Ecclesia sancta tua, ut renovaret in

87

iis, in quibus complacuisti secundum generationes (grec, Arabs : omnibus generationibus)

88-89. 90

Spiritum Sanctum, Spiritum veritatis, spiritum perfectum (grec), Paracletum,

91

quem dedisti sanctis (grec) apostolis et sanctis prophetis tuis.

92. 93. 94. 95. 96. 97-100. 101. 102-109

Da ei virgam virtutis tuae, quae ascendit de radice Jesse, hanc super quam Spiritus Dei septiformis requievit, ferentem fructum veritatis, spiritum sapientiae (grec) et intellectus, spiritum consilii et fortitudinis, spiritum scientiae (grec) et pietatis (grec). Imple eum timore tuo, ut judicet populum tuum in aequitate, et teneat manifestationem fidei sanctae irreprehensibiliter. Indue eum podere (grec=grec) stolae (grec) sanctae gloriae tuae, * unge eum oleo laetitiae,

110. 111. 112 (=77 et 84). 113 (=116). 114. 115

ut sit tibi, Deus, Pastor fidelis super domum tuam, , quae est Ecclesia,

116

serviens tibi irreprehensibiliter omnibus diebus vitae suae,

117. 118. 119

nocte et die sine intermissione in sacrificiis sanctis et in orationibus (grec) in corde puro

120

et anima illuminata,

121. 122. 123-124

in jejunio (grec) et operibus (grec) sanctis, in charitate (grec) et mansuetudine, in fide non ficta, in prophetis (grec) et manifestationibus Spiritus,

125

offerens (grec) tibi sacrificium (grec) sanctum omni tempore.

126-129

offeret thus pro ignorantibus populi tui, lugebit de immorigeris insipientium populi, quae oves tuae sunt, eripiens eos de laqueo peccati ad pietatem (grec) . Pacem (grec) largire super eum et super populum tuum.

130

Da ei

131-132

potestatem Spiritus Sancti tui,

133. 134. 135. 136

ut solvat vincula omnia eorum, quos inimicus vinxit in peccato,

137-138. 139. 140. 141

et da ei, ut membra (grec) divisa Ecclesiae reconciliet unitati.

142

custodi sacerdotium ejus immaculatum semper,

143. 144. 145. 146. 147. 148

servientis tibi

149

sacrificio spirituali (grec) omni tempore,

150. 151. 152

secundum (grec) ordinem (grec) summi sacerdotis (grec),

153

per quem gloria et honor et potestas et adoratio (grec) te decet (grec)

154

cum ipso

155

et Spiritu Sancto vivificante et consubstantiali (grec) tecum

156. 157. 158

nunc, etc.

159. 160

(* page 48 add. : Impone capiti ejus mitram.)

Didascalie arabe (Da)
(Funk, II, 127-129)

1

Deus omnipotens,

2-3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22

qui potentia tua omnia creavit

23

ac firmavit orbem voluntate sua

24 (=40). 25. 26. 27. 28. 29-30

tu, qui coronam omnium eorum, quae a te proveniunt, confirmasti eisque imperasti, ut mandata tua cum timore

31

impleant ;

32

qui mysterium veritatis nobis dedisti et locum salutis docuisti

34

ac misisti nobis Filium tuum unigenitum dilectum Salvatorem

35

ad nos salvandos

33

et dedisti nobis Spiritum tuum sanctum ut ducat nos ad probitatem

36

Deus Pater Domini nostri Jesu

37. 38. 39

Pater misericordiarum ac Deus omnis solatii

40

habitans in locis sanctis, puris,

41. 42

laude dignis, magnus, timendus,

43

humiles respiciens

44

omnia noscens antequam fiunt

45

apud quem omnia sunt, quasi ante creationem jam fuerint,

46

lumen gratiae suae collocans in ecclesia sancte

47

per Filium suum Unigenitum ;

48. 49. 50

qui initio separavit eos, qui electi sunt, ut servent justitiam ejus

51. 52

ac faciant voluntatem ejus ut sint in habitaculis ejus sanctis ;

53. 54. 55

qui eligit Abraham, in quo tibi beneplacitum fuit propter fidem (ejus)

56. 57

et transposuisti Henoch tuum sanctum in loca vitae, tu, Deus

58. 59. 60 .61

qui sacerdotes constituisti, ut sint principes

62

in locis tuis sanctis,

63. 64. 65

eosque elegisti pro Ecclesia tua gloriosa; ut glorificent et benedicant et laudent

66

nomen tuum excelsum et Jesum Christum Filium tuum Unigenitum et spiritum tuum sanctum

67

ne locus tuus sanctus sine ministerio in ea sit

68

inde a tempore creationis mundi ;

69

et postea

70-71

eam bene instituisti sacerdotibus puris et presbyteris fidis

72

tanquam imaginem Ecclesiae virginis, quae est in caelo ;

73. 74. 75

Et nunc quoque, Domine,

76. 77

da servo tuo huic NN.,

78

quem tibi placuit elevare

79

ac dignare, ut sacerdos (grec) esset,

80

lumen

81

ut illuminetur in virtutibus tuis sanctis,

82. 83

et effunde super eum prudentiam electam sanctitatis tuae et gratiam potentem Spiritus tui,

84. 85

quem dedisti Ecclesiae suae sanctae per Filium tuum dilectum Dominum nostrum Jesum Christum ;

86. 87. 88

da ei sapientiam et scientiam, veritatem et virtutem et solatium

89

per Spiritum tuum sanctum, ut virtute gratiae tuae omnia perficere possit.

92

Immo etiam, sancte in sanctis habitans,

90

Da ei Spiritum tuum sanctum

91

quem dedisti ceteris apostolis,

93

quem effudisti in Ecclesia tua sancta

94

immaculata et in omni tempore Dei habitaculo gloriae tuae

95

et ministro tuo NN., concede, Domine, ut placeat tibi coram te
96
et omni tempore gloriam ac sine fine laudes
97
et hymnos tempore suo
98
et orationes acceptas offerat in virtutibus et voluntatibus tibi placentibus
99
et consilio justo et corde humili et spiritu puro et vultu benigno, operibus vivis
100
ac justis et scientia recta.
101. 102-109. 110
Immo, Domine Deus, qui scrutaris corda et renes,
111. 112
ministrum hunc tuum N.N. elegisti in episcopatum,
113. 114. 115
ut pascat gregem tuum sanctum
116
in sanctitate et sapientia, ut mente sancta
117. 118. 119
ministret tibi die ac nocte :
120
illumina faciem tuam super eum
121. 122. 123. 124. 125
eumque dignum redde, qui sacrificia Ecclesiae tuae offerat
126
constanter ac cum timore,
127. 128. 129. 130
et praesta ei
131. 132
possidere Spiritum tuum principalem,
133. 134. 135. 136
ut solvat omne vinculum,
137. 138. 139
sicut eum Apostolis tuis sanctis dedisti.
140. 141
et membra dispersa adjunget Ecclesiae tuae, ut omnes sint uniti in gratia tua
142.
Fac, ut tibi placeat mansuetudine
143. 144
et prudentia et caritate et scientia et doctrina, et perfectione et fide perfecta
145
ac corde puro.
146
Precetur pro populo tuo et constriquetur super imprudentes
147
et misericordiam tuam in adjutorium eis deducat, et ad te reducat errantes, ebrios in tenebris,
eos, quibus non est firmitas [141] :
148. 149. 150 [151]
et in laudem nominis sancti tui